
                                        ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

                                                       
                                         
 

                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

Prot.n°   394/C23                                                                                                                     Montesarchio,22/01/2019 

 

    AGLI ATTI 
FASCICOLO FSC/REG.CAMPANIA – Avviso BURC n°72/2018 

 
Oggetto: PERCORSI DI INSERIMENTO ATTIVO PER GLI ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI – Azioni   
                 2  e 3 del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007- 2013.Avviso FSC pubblicato sul BURC dell'8  
                 ottobre  2018 n. 72 
                   DETERMINA R.U.P. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Diringenziale-REGIONE CAMPANIA- n°1172 del 2/10/2018 di approvazione dell’Avviso 

Pubblico per la realizzazione del Progetto “PERCORSI DI INSERIMENTO ATTIVO PER GLI ALUNNI CON BISOGNI 

EDUCATIVI SPECIALI”a valere sulle risorse del FSC 2007/2013, capitolo U03068-E.F.2018; 

 
Visto l’Avviso Pubblico PERCORSI DI INSERIMENTO ATTIVO PER GLI ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI 

SPECIALI SPECIALI – Azioni  2  e 3 del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007- 2013 -  pubblicato sul BURC 

dell'8 ottobre  2018 n. 72; 

 
Visto il Progetto “Dalla paura di non farcela al piacere di apprendere – Tra nuovi linguaggi e nuove 

tecnologie”presentato alla Regine Campania in data 9/11/2018,  prot.n°6647/C23 dall’Istituto capofila  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALDO MORO” MONTESARCHIO, in rete con l’ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SUPERIORE “ENRICO FERMI” di MONTESARCHIO, l’ISTITUTO COMPRENSIVO I di MONTESARCHIO, l’ISTITUTO 

COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” di MONTESARCHIO, l’I.C. 2 di SANT’AGATA DE GOTI, l’ISTITUTO COMPRENSIVO 

di TELESE,l’ISTITUTO COMPRENSIVO “ LUIGI VANVITELLI “ di AIROLA,l’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE “CARPE DIEM”di BENEVENTO e l’ASSOCIAZIONE AIFA CAMPANIA-ASSOCIAZIONE ITALIANA 

FAMIGLIE ADHD di BENEVENTO; 

 

Viste le delibere degli Organi Collegiali delle istituzioni scolastiche suddette; 
 
Visto il Decreto Diringenziale-REGIONE CAMPANIA- n°1594 del 14/12/2018, pubblicato sul BURC n°94 del 

17/12/2018 con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e il relativo schema  

di atto di concessione; 

Visto il Decreto Diringenziale-REGIONE CAMPANIA-n°1600 del 17/12/2018 con il quale è stato assunto 

l’impegno definitivo di spesa a valere sulle risorse del FSC-Obiettivo di Servizio Istruzione-Azioni 2 e 3-Codice 

Ufficio(CU)10  Codice Unico Progetto(CUP)   B24F17009290001; 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


                                        ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE     
                                                “ALDO MORO” MONTESARCHIO 

                                                       
                                         
 

                      Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.80006750626 

Vista la nota della Giunta Regionale della Campania – Direzione generale per l’Istruzione, la Formazione, il 

Lavoro e le Politiche Giovanili – del 14/01/2019,prot.n°2286, con la quale si trasmette lo schema dell’atto di 

concessione all’Istituto Capofila; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

21/01/2019 ,prot.n.379/C14-Programma Annuale E.F. 2019; 

RITENUTO necessario procedere, per la corretta procedura del Progetto in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, MARIA PATRIZIA FANTASIA,  nata a Napoli (NA) il  27/08/1958 C.F. FNTMPT58M67F839C, 

in virtù della qualifica diringenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

Cod.Uff. 
Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

 
10 

 
B24F17009290001 

 
Istituto di Istruzione 
Superiore  “Aldo Moro” 
Montesarchio 

 
via Capone 

 
“Dalla paura di non farcela al 
piacere di apprendere – tra 
nuovi linguaggi e nuove 
tecnologie” 

 
    € 79.650 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto: 
www.ipssctamoro.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs. 

39/93 

                                                                                                                                                                                                    L’originale è agli Atti 

 
                                                                                                                                                                
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/

